
1"' 1)6 ¿S lb -1. 	 )110IY.--1 rc 	C/ey) 	 ( 

Z e.1  , 	to 	 ^/ f -1 Trt';z , , 

I 2, 

Widázi CA-idee/un( d d5-11/a 	SALTA, 30 de marzo de 1987. 

1ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 	
Expedientes N °  8.027-8.041 y 8.074/87.  

BUENOS AIRES 177 — 4400 SALTA 

REPUBLICA ARGENTINA 

RES.N °  079/87. 

VISTO: 

Las presentaciones efectuadas por los Departamentos de Química, Física 
y Matemática de esta Facultad de Ciencias Exactas, obrantes en los Expedien 
tes de la referencia, en el sentido de solicitar el Llamado a Inscripción / 
de Interesados a los efectos de la cobertura de diversos cargos docentes con 
carácter de Interinos y Temporarios; 

POR ELLO: 

Y, en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referendum del Honorable Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 ° : Llamar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación 
de antecedentes y/o eventual prueba de oposición, los cargos docentes con ca 
rácter de INTERINOS, que a continuación se detalla: 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACION EXCLUSIVA para la asignatu-
ra INTRODUCCION A LA MATEMATICA. 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACION A DETERMINAR para las asigna 
turas FISICA I y FISICA II. 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asig-
natura ANALISIS DE SISTEMAS II. 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asig-
natura CALCULO NUMERICO Y AUTOMATICO. 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACION SIMPLE para las asignaturas 
COMPUTACION I y COMPUTACION II. 

- Dos (2) AUXILIARES DOCENTES DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para las 
asignaturas INTRODUCCION A LA MATEMATICA y ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANA-
LITICA. 

- Un (1) AUXILIAR DOCENTE DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para las a-/ 
signaturas INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA y ANÁLISIS MATEMÁTICO I. 

- Un (1) AUXILIAR DOCENTE DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para las a-/ 
signaturas ANÁLISIS MATEMÁTICO II y ANALISIS MATEMÁTICO III. 

- Un (1) AUXILIAR DOCENTE DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para la asid 
natura ANALISIS MATEMÁTICO III. 

- Dos (2) AUXILIAR DOCENTE DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para la asid 
natura FISICA II. 

1 S 



PYraciancti de aft. 	 2 - 

"AD DE CIENCIAS EXACTAS 

UENOS AIRES 177 - 4400 SALTA 

REPUBLICA ARGENTINA 

//..RES.N °  079/87. 

ARTICULO 2 ° : Llamar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación 
de antecedentes y/o eventual prueba de oposición, los cargos docentes con ca 
rácter de TEMPORARIOS, que a continuación se detalla: 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asig-
natura CONDUCCION DEL APRENDIZAJE Y METODOLOGIA. 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para las asi .s. 
 naturas INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA y ÁLGEBRA LINEAL GEOMETRIA ANALITICA. 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para la asig-
natura COMPUTACION PARA FISICOS. 

- Un (1) JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACION SIMPLE para las asignaturas 
COMPUTACION I y COMPUTACION II. 

- Un (1) AUXILIAR DOCENTE DE lra. CATEGORIA - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA para/ 
la asignatura METODOLOGIA Y PRACTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA QUIMICA. 

- Tres (3) AUXILIARES DOCENTES DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para // 
las asignaturas FISICA I y FISICA II. 

- Un (1) AUXILIAR DOCENTE DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para la asir 
natura MECÁNICA. 

- Un (1) AUXILIAR DOCENTE DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para la asid 
natura TERMODINAMICA. 

- Dos (2) AUXILIARES DOCENTES DE 2da. CATEGORIA - DEDICACION SIMPLE para las 
asignaturas FUNDAMENTOS DE QUIMICA I y FUNDAMENTOS DE QUIMICA II. 

ARTICULO 3 ° : Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en la presen-
te convocatoria de la siguiente manera: 

Para METODOLOGIA Y PRACTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA QUIMICA:  
Titulares: Lic. RODRIGUEZ DE SASTRE, María Sara 

Lic. VARILLAS, Ana Ester 
Líc. UCHINO DE GRANEROS, Cristina 

Suplentes: Prof. MUSSO DE DIP, Haydée 
Lic. GUIBERGIA DE DIOLI, Lidia 
Prof. BRINA DE SERRANO, Susana 

Para FUNDAMENTOS DE QUIMICA I y FUNDAMENTOS DE QUIMICA II: 

Titulares: Ing. GERONAZZO, Hugo 
Prof. BRINA DE SERRANO, Susana 
Ing. LIBERAL, Viviana 

Suplentes: Bioq. LAGARDE DE COURTADE, Teresa 
Ing. REDONDO, Alicia 



adia 
kD DE CIENCIAS EXACTAS 

ENOS AIRES 177 - 4400 SALTA 

REPUBLICA ARGENTINA 

 

- 3 - 

 

//..RES.N °  079/87. 

  

 

Para COMPUTACION PARA FISICOS: 

 

      

Titulares: Dr. 
Ing. 
Prof 
Ing. 

SARAVIA, Luis R. 
PASSAMAI, Victor J. 
. BIXQUERT DE RIVELLI, Olga 
CARDON, Luis 

Para FISICA I y 

Titulares: Ing. 
Prof 
Ing. 
Lic. 

FISICA II: 

PASSAMAI, Víctor J. 
. ALURRALDE DE REVOL, Estela 
GRAMAJO, Cecilia 
FRANCO, Ada Judith 

Para MECANICA:  

Titulares: Ing. 
Lic. 
Lic. 
Prof 

OVEJERO, Roberto G. 
DE PAUL, Irene J. 
ALANIS, Elvío E. 
. ALURRALDE DE REVOL, Estela 

Para TERMODINAMICA: 

Titulares: Lic. BOUCIGUEZ, Angélica 
Lic. ALANIS, Elvio E. 
Lic. DE PAUL, Irene 
Ing. CAPALBI, Oscar 

Para CALCULO NUMERICO Y AUTOMATICO: 

Titulares: Ing. SASTRE, Carlos A. 
Ing. MORALES, Daniel L. 
Ing. PASCUAL, Juan I. 
Prof. RODRIGUEZ DE RYAN, 

Para CONDUCCION DEL APRENDIZAJE Y METODOLOGIA:  

Titulares: Lic. ARAGON, Ana T. 
Prof. IBARRA, Lidia E. 
Prof. MENDEZ DE ORELLANA, Silvia 
Prof. FERNANDEZ, Blanca 

Para INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA y ANALISIS MATEMÁTICO I:  

Titulares: Ing. LENTINI DE PASCUAL, Cristina 	
) - 

Prof. DIAZ, Eudosia N. : 	 j 	,tt) 
Ing. ZAPIOLA, Susana 	9  / 	49 "7 "1' '' 
Prof. MOYA DE MONALDI, María Mercedes 



  

  

  

acial eiracinwed ale 291lia 
ILTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA 

REPUBLICA ARGENTINA 

//..RES.N °  079/87. 

-4- 

Para ANALISIS MATEMATICO II y ANÁLISIS MATEMÁTICO III y ANALISIS MATEMÁTICO 
III: 

Titulares: Lic. PRETI DE GUZMÁN, Cristina 
Ing. CARBAJAL, Miguel Angel 
Prof. CANTERLE DE RODRIGUEZ, Elda 
Prof. HIGA, Maria Elena 

Para COMPUTACION I y COMPUTACION II: 

Titulares: Ing. RYAN, Guillermo 
Ing. MAC GAUL, Patricia 
Ing. MORALES, Daniel L. 
Ing. PASCUAL, Juan I. 

Para ANALISIS DE SISTEMAS II: 

Titulares: Ing. CENZANO, César 
Ing. LOPEZ, Moisés A. 
Ing. HEMSY, Carlos 
Ing. RYAN, Guillermo 

Para INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA y ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA: 

Titulares: Ing. LENTINI DE CARBAJAL, Marta 
Prof. IBARRA, Lidía E. 
Prof. DIAZ, Eudosia N. 
Lic. ARAGON, Ana T. 

Para INTRODUCCION A LA MATEMÁTICA:  

Titulares: Prof. IBARRA, Lidia E. 
Prof. DIAZ, Eudosia N. 
Lic. ARAGON, Ana T. 
Ing. LENTINI DE CARBAJAL, Marta 

ARTICULO 4 0 : Establecer el siguiente calendario para la sustancíación de la/ 
presente Convocatoria: 

Publicación: 	Días 01, 02 y 06 de abril de 1987. 
Inscripciones: 	Días 06, 07 y 10 de abril de 1987. 
Horario: 	 De 08,00 a 12,00 y de 15,00 a 18,00 horas. 
Sorteo de Temas: 	Día 13 de abril de 1987 a las 10,00 hs. 
Exposición: 	Día 15 de abril de 1987 a las 10,00 hs. 
Inscripción e Informes: FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - U.N.Sa. - Complejo // 

Universitario tral.San Martín" - Ruta 9 - Km. 7 - // 
Camino a Vaqueros - C.P. 4400 - SALTA. 



F Af OS 
E XAC7AS 

jab. 

D1R 

Facul 

VIS 
NIsTRAT 

de Ciencias Exactas 

aickci e/raciona/9  c4 afAa 	 - 5 - 

ILTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

BUENOS AIRES 177 — 4400 SALTA 

PEPUBLICA ARGENTINA 

//..RES.N °  079/87. 

ARTICULO 5 0 :  Hágase saber con copia a los integrantes de las Comisiones Ase 
soras, a los Departamentos de Química, Física y Matemática, publíquese y // 
RESERVESE.- 

4,49. StIV 	 ATELL1 

Fondead de 	as Exacta* 


	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

